平成28年10月12日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長   田中  勝英

東 京 都 中 央 区 日 本 橋 二 丁 目 ７ 番 １ 号

Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 田中勝英）は、東日本大震災復興支援の一環

として、平成 28 年 10 月 18 日（火）に「石巻マルシェ（石巻物産展）in 日本橋」を開催しますので

お知らせいたします。

当社は、東日本大震災の発生以降、当社支社所在地域の中で最も被害の大きかった宮城県石巻市に

対して、特産品の社員向け斡旋や物産展などの支援活動を実施してまいりました。

震災から５年が経過し、被災地では鉄道や住宅などの復旧が進んでいますが、沿岸部の主要産業で

ある水産業・水産加工業の売り上げは回復が遅れており、販路の確保に課題を抱えている状況です。

そうした状況をふまえ、昨年に引き続き本社前の広場において物産展を開催いたします。当日は、石

巻市観光ＰＲイメージキャラクター「いしぴょん」も応援にかけつけ、各種特産品や石巻やきそば等

ご当地グルメの調理品を元気いっぱいの笑顔とともにお届けいたします。

『石巻マルシェ（石巻物産展）in 日本橋』実施概要
１．日 時：平成２８年１０月１８日（火）１１時～１９時

２．場 所：東京日本橋タワー（太陽生命本社）前広場

       （東京都中央区日本橋２丁目７番１号）

３．内 容：石巻特産品の販売（常温品、冷凍・冷蔵品）、調理品の販売（石巻やきそば等）

４．販 売：一般社団法人石巻元気復興センター

５．主 催：太陽生命保険株式会社

６．後 援：中央区

以 上

「石巻マルシェ(石巻物産展)in 日本橋」を開催

～ 東日本大震災復興支援 ～

『石巻マルシェ』昨年の模様（平成 27年 5月 28日実施）

於；汐留芝離宮ビルディング（太陽生命本社（当時※））前交通広場（港区海岸）
※太陽生命は、平成 27年 12月、本社機能を港区海岸から中央区日本橋に移転しました（日本橋は、当社が昭和

５年から平成１８年までの７６年間本社を構えてきた“ゆかりの地”です）。